fungente, testibus adhibitis Secretario S. Collegii et duobus Caeremo

niarum Magistris. 

103. Deinde, actis de more agendis, iuxta Caeremoniale Romanum,. 

Cardinales primam « adorationem » Summo Pontifici Electo de more ex

hibent : qua expleta et hymno Te Deum decantato, populo expectanti 

novus Romanus Pontifex a Priore Cardinalium Diaconorum publicatur/ 

pauloqué post ipse Pontifex Apostolicam Benedictionem Urbi et Orbi 

impertit. Sequitur deinde secunda « adoratio », quam, cappis violacei» 

induti, Cardinales peragunt. 

104. Si Electus extra Conclave degit, normae sunt observandae quae 

habentur in Caeremoniali Romano lib. I, tit. 1, De Conclavi et Electione 

Papae § 37. 

105. Omnibus tandem rite expletis, de mandato novi Pontificis ape

ritur Conclave, tum intus, tum extra ; huiusque aperturae consuetum 

1 Caeremoniale Rom., lib. I, tit. I, de Conclavi et Electione Papae, § 84. 
2 Cod. I. C, can. 219. 
3 Clem. V, cap. 4, De seni, excomm., V, 10 in Extravag. comm 
* Caerem. Rom., lib. I, tit. I, de Conclavi et Electione Papae, § 35; Cod: I. C„ 

can. 239, § 3. 

7 - ACTA, vol. XIII, a.. 3. — 4-2-946. 
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conficitur instrumentum ut de clausura sancitum est superiori n. 56. 

Aperto autem Conclavi illi admittuntur gui, de more, electo Pontifici 

pro adoratione introduci solent. 

106. Ad tertiam adorationem peragendam Cardinales ab Apostoli

carum Caeremoniarum Praefecto erunt intimandi cum Summus Pon

tifex statuerit. 

107. Quod si electus nondum sit Presbyter vel Episcopus, a Decano. 

S. Collegii Cardinalium, qui tunc pallio utitur, ordinabitur et consecra

ntur r1 quod privilegium, absente Cardinali Decano, competit Subde

cano, eoque etiam absente, antiquiori Cardinali Episcopo suburbicarios 

108. Tandem per Cardinalem Protodiaconum Pontifex coronatur, * 

«t cum Sibi placuerit Patriarchalis Archibasilicae, Lateranensis, posses

sionem, ritu praescripto, capit. 

Haec igitur, tota rei causa graviter considerata, atque etiam 

Decessorum Nostrorum exemplis permoti, statuimus et praescri

bimus, decernentes praesentes has Litteras et in eis contenta 

quaecumque, etiam ex eo quod quilibet in praemissis ius vel 

interesse habentes, vel habere praetendentes quomodolibet illis 

non consenserint, nec ad ea vocati sive auditi fuerint, aut ex 

quibuslibet aliis causis, impugnari minime posse, sed easdem 

-semper ac perpetuo firmas, validas et efficaces exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac iis 

ad quos spectat et pro tempore spectabit suffragari, et ab ei> 

Tespective et inviolabiliter observari debere, ac irritum et inane, 

si secus super his a quocumque, quavis auctoritate,- scienter vel 

ignoranter, contigerit attentari. 

Volumus etiam Nostras has Litteras legi coram omnibus 

in primis Congregationibus post obitum Pontificis haberi solitis, 

ut supra (n. 12 a); rursus post ingressum in Conclave, ut supra 

{n. 51); item cum quis ad purpurae honorem fuerit evectus, 

interposito sacramento de religiose retinendis iis, quae in prae

senti Constitutione decreta sunt. 

1 Caerem. Rom., lib. I, tit. II, De ordin, et consecrat, novi Pontificis, § 13. 
2 Cod. I. C , can. 239, § 2. 

* Caerem. Rom., lib. I, tit. II, De ordin, et consecrat, novi Pontificis, § 18. 
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Non obstantibus, quatenus opus sit, per Romanos Pontifices 

"Praedecessores Nostros editis Constitutionibus et Ordinationi

bus Apostolicis, quas omnes et singulas abrogatas, ut supra, 

declaramus, ceterisque etiam individua ac specialissima men

tione et derogatione dignis, contrariis quibuslibet. 

Nulli ergo hominum liceat .hanc paginam Nostrae consti

tutionis, ordinationis, abrogationis, mandati, innodationis, ad

monitionis, inhibitionis, praecepti, voluntatis infringere, vel ei 

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri 

et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini mil

lesimo nongentesimo quadragesimo quinto, die octavo mensis 

^decembris, in festo Conceptionis immaculatae Beatae Mariae* 

Virginis, Pontificatus Nostri anno septimo. 

PIUS PP. XII 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA FIT PP. XII 

SACRUM CONSISTORIUM 

I 

CONSISTORIUM SECRETUM 

Feria secunda, die xvni mensis Februarii anno MCMXLVI, in con

sueta aula Palatii Apostolici Vaticani fuit Consistorium secretum,, cuius 

acta ex ordine referuntur. 

. I - CAMERARIUS SACRI COLLEGII 

•Reverendissimus Cardinalis Fumasoni Biondi detulit ac reddidit 

perulam Sacri Collegii S. R. E. Cardinalium Beatissimo Patri, qui eam 

tradidit Reverendissimo Cardinali Tedeschini, pro hoc anno ipsius Sacri 

•Collegii Cardinalium Camerario. 

IT — ALLOCUTIO SSMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES 

Tribus potissimum dé causis sacrum hodie Collegium ve

strum convocavimus, ut Illud nempe novis adlectis Purpuratos 

Patribus suppleamus, ut de novorum curemus Episcoporum 

cooptatione, utque de quattuor Beatis Caelitibus sanctitudinis 

infula decorandis ex translaticio more tractemus. 

8 - ACTA, vol. X I I I , n. 4. — 7-3-946. 
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Multas profecto gravissimasque postremis hisce annis Ca

tholicae Ecclesiae Senatus iacturas fecit; ac cupimus heic Emi

nentissimos hos viros maerenti animo commemorare; quos Nos, 

quos vos bonique omnes tantopere desideramus, quibusque a 

summo Pastorum Principe sempiternam requietem suorum

que laborum ac virtutum praemium supplices imploramus. 

Quominus autem novos conlegas in amplissimum ordinem ve

strum maturius cooptaremus, variae ac multiplices prohibuere 

difficultates, in quibus eas praesertim recordamur ex bellica 

ac diuturna conflagratione ortas, quae quidem universam po

pulorum consortionem adversas infensasque in partes diffra-

ctam tenebat, quaeque maris, caeli terrarumque itinera vel 

omnino interclusa, vel incerta atque insidiosa habebat. 

Hodie tandem positis armis, quamvis nondum veri nominis 

pax fatigato ac trepido humano generi affulgeat, Nobis licet hoc 

propositam, iam diu in mente versatum, ad rem deducere; 

idque eo libentius facimus, quod Nobis datur viros de re catho

lica deque patria cuiusque sua meritissimos sacrae Purpurae 

maiestate honestare. Cumque primum eveniat ut lecitissimi 

Praesules, e quinque terrarum orbis partibus in Romanum cle

rum adsciti, summo laticlavii honore exornentur, illud in nova 

luce ponitur, quod peculiaris est Catholicae Ecclesiae nota: eam 

nempe non ad aliquam tantummodo stirpem, gentem, natio-

nemve pertinere, sed ad singulos universos humanae familiae 

populos; quos quidem, divino Iesu Christi sanguine redemptus, 

materno animo amplectitur omnes, ac fraterna invicem caritate 

copulatos ad supernam patriam perpetuoque mansuram con

vertit ac dirigit. 

Ac praeterea Dioeceses haud paucae postremis hisce men

sibus suo fuere viduatae Pastore, quibus opus est, pro aposto

lico, quo divinitus fungimur, munere, ut rite consulamus. Res 

gravissima, ut probe nostis, agitur; quandoquidem cum ea to

tius christiani gregis status, disciplina, incrementa coniungun

tur quam maxime. Vocamur .siquidem ad eos deligendos pru

dentissime pientissimosque viros, qui « forma facti gregis ex 
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animo » 1 sibi créditos populos ad aeternae veritatis pascua 

ducant, divinae gratiae pabulo enutriant, suaeque vitae exemplo